7公東観観事第 838号

令和７年９月 26日

各 位

公益財団法人東京観光財団

観光事業部

令和７年度台湾旅行博（ITF 2025）における共同出展に関するご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当財団事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当財団では、台湾レップによる旅行博出展を行います。つきましては、旅行博への共同出展

（現地参加）、資料参加または映像参加について以下のとおり募集いたしますので、ご応募いただき

ますようご案内申し上げます。

敬 具

１．旅行博概要

名 称：ITF 2025台北國際旅展（台北国際旅行博）（https://www.taipeiitf.org.tw/ ）

日 程：令和７年 11月７日(金)～10日(月)の４日間

会 場：台北市南港展覧館 1F 日本ゾーン

対 象：旅行関係事業者及び一般消費者

特  徴：1987年から始まった台湾で最大規模の国際旅行博です。2024年においては、来場者

数は 36万人を超える結果となりました。

２．共同出展料

無料

３．共同出展方法

以下の（1）～（3）いずれか（複数可）の希望する方法を選択してください。

尚、（1）共同出展に当選の場合、（2）資料参加 及び（3）映像参加は対象外になります。

（１） 共同出展（現地参加）

【提供内容】

・当該旅行博における現地での東京ブースでの共同出展セラーとしての参加権

・デスク(カウンター)、イス

-共同出展者のデスク(カウンター)は、基本的に 1事業者につき 1デスクの予定です。配

置についてはご一任いただきます

※上記【提供内容】以外のもの（例：航空運賃、宿泊料、現地における移動費、食事、

資料輸送費、保険等）は出展料に含まれておりません。

https://www.taipeiitf.org.tw/

【募集枠】

３社程度（各社原則２名）

【注意事項】

・ブースで配布する資料は、事前送付の場合、ストレージに限りがあるため、各社 400部ま

でとなり、11月 3日（月）台湾必着にて発送ください。発送先住所は参加確定後にご連絡

いたします。

また、荷物の不達、紛失、損傷または遅延等発送による貴社の損害や不都合については、東

京都・当財団・東京観光レップ（台湾）は一切の責任を負いかねます。

・共同出展者の皆様には、諸注意やアクセス等についてマニュアルを配布しますので、必ず

ご確認をお願いします。

・原則として全日参加することを条件とさせていただきます。

・各社のブース装飾をブースデザインに組み込むことはできません。持ち込みの装飾物につ

いては机上に載る程度であれば可となります。

・ブース内にてアトラクションを実施する予定です。共同出展者の皆様には、アトラクショ

ンのテキスト・素材ご提供のご協力をいただきたく、10月 9日（木）までにメールにてお

送りいただきたく存じます。参加可否通知から期間が短くて大変恐縮ですが、ご了承くだ

さい。

・専属の通訳等はおりませんので、中国語または英語（中国語が望ましい）での対応ができ

る方のご参加を原則とさせていただきます。通訳を直接手配いただいた上での同伴は可能

ですが、通訳も含めて最大 2名の参加としてください。

・共同出展者の皆様には、実施後のアンケートやブースの円滑な運営へのご協力をお願いい

たします。

・出入国手続きや、移動、宿泊に係る手配関係は各自でご準備ください。海外渡航や開催国

への入国に支障があった場合でも、当財団では一切の責任を負いかねますので予めご了承

ください。また、開催国情報及び日本出入国に係る手続きに関しては、共同出展者ご自身

にてご確認をお願いいたします。

（２） 資料参加

東京ブースにおいて、共同出展者様のパンフレットを配布します。

・出展者数：10～20社程度

・部数：各社１種類、数量は 800部以内。

・内容：東京都内の観光関連情報・サービス等の紹介資料

・使用言語：中国語繁体字

・11 月 3 日（月）必着で、台湾現地レップの指定場所（台北市内）に資料を発送してくだ

さい。発送先住所は参加確定後にご連絡いたします。

・輸送にかかる郵送費、関税、その他諸経費は共同出展者様の負担となります。

・荷物の不達、紛失、損傷または遅延等発送による貴社の損害や不都合については、東京

都・当財団・東京観光レップ（台湾）は一切の責任を負いかねます。

（３）映像参加

東京ブースに設置したモニター等で、貴社のプロモーション映像を放映します。

    ・出展者数：10～20社程度

・送付形式：MP4形式。高解像度のもの。

・送付本数：1種類（※推奨：30～60秒程度）

・内容：東京都内の観光関連情報・サービス等の紹介資料

・使用言語：中国語繁体字または英語（※中国語繫体字が望ましいです）

・送付期日：10月 17日（金）までにメールでお送りください。送付先の詳細は、参加確定

後にご連絡いたします。

４．お申込み

（１）お申込み方法

別紙申込書に必要事項を記入のうえ、以下＜お問い合わせ先＞の担当まで申込書を添付の上、

メールにてお送りください。

（２）お申込み期限

令和７年 10月 6日（月）正午

（３）参加可否通知日

令和７年 10月７日（火）予定

５．応募条件

参加には以下（ア）～（オ）の条件を満たしている必要があります。

（ア）東京都内に住所（登記上の本社・本店等の所在地）を有している会社／団体等

（イ）東京都内にインバウンド受け入れに係る拠点（本社・支店・営業所・案内所等）のある

会社／団体等

（ウ）台湾向けに訪日・訪都商品等を造成した実績のある（または今後造成する予定があ

る）、あるいは台湾市場からの訪日・訪都旅行の受け入れ実績のある（または今後受け

入れる予定がある）会社／団体等

（エ）中国語繫体字または英語によるサービス提供が可能であること

（オ）共同出展（現地参加）希望の場合は３（１）【注意事項】及び６に同意し履行いただけ

ること。資料参加・映像参加の場合は６に同意いただけること。

６．その他ご注意事項 ※必ずお読みください

・お申込み多数の場合は上記お申込み期限締切後、抽選とさせていただきます。

・お申込み後のキャンセルは不可となります。予めご了承くださいませ。

・不測の事態が発生した場合は、出展を取りやめることがあります。何卒、ご了承ください。

・当財団からお申込み者へのご連絡は日本語にて行います。

・当財団は、主催者による会期の変更・開催の中止及び天災、現地治安情勢、その他特別な事情

により、当財団が本事業を中止したことにより生じた共同出展者及び関係者の損失及び損害は

補償いたしかねます。

・当財団及び当財団が指定した委託事業者が記録のために撮影した写真等は、本事業の報告及び

広報目的に使用することがあります。

・当財団及び当財団が指定した委託事業者は、ＰＲ用備品及び資材等の盗難、紛失、火災、破損

や、共同出展者が展示会会場を使用することにより発生した人的災害など、あらゆる原因から

生ずる損失又は損害についてその責任を負わないものとします。

・共同出展者は、自己又はその代理人の不注意その他によって生じた会場設備もしくは会場等の

建造物又は人身等に対する一切の損害について、責任を負うものとします。

・その他、本稿に定めのない事項及び本稿の解釈に疑義が生じた場合は、出展者と当財団との協

議により決定することとします。

＜お問い合せ先＞

東京観光財団 観光事業部

Mail：y.hakoishi@tcvb.or.jp

担当：箱石

《Tokyo Tourism Connection のご案内》

当財団では、オンラインの公式 BtoB プラットフォーム『Tokyo Tourism Connection （略

称：TTC）』https://tokyotourismconnection.jp/ を運営しています。TTC では、24 時間 365

日、海外のビジネスパートナーの検索・コンタクトや過去のセミナー映像の閲覧などが可能

です。ぜひ、この機会に TTC にご登録いただき、将来のビジネスパートナーとのインバウン

ドビジネスの展開にお役立てください。

⇒新規会員登録はこちら https://tokyotourismconnection.jp/register